
 
UCHWAŁA NR XXXV/337/17 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Stargardzie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/43/15 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie uchwa-

lenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany (Dz. Urz. Woj. Zachodnio-

pomorskiego z 2015 r. poz. 1361 ze zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2018 r. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach 

 

Halina Zalewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 grudnia 2017 r.

Poz. 5383



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/337/17 
Rady Miejskiej w Dobrzanach 

z dnia 28.11.2017 r. 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany 

 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Dobrzany dotyczące: 

1) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych  

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych  

do użytku publicznego; 

3) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu 

ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji  

i terminów jej przeprowadzania. 

2.  Ilekroć w regulaminie  jest mowa o PSZOK- należy przez to rozumieć Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów  Komunalnych w Dobrzanach. 

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości 

§ 2. 1. Na każdej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz  

na nieruchomościach niezamieszkałych, na których wytwarzane są odpady 

komunalne wprowadza się obowiązek selektywnego zbierania odpadów  

w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego 

zbierania, a odbierający odpady do odbierania następujących frakcji odpadów: 

1) szkła; 

2) papieru i tektury; 

3) tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych; 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5383



7) zużytych baterii i akumulatorów; 

8) budowlanych i rozbiórkowych; 

9) zielonych; 

10)  zużytych opon; 

11)  ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

3. Obowiązek o którym mowa w ust. 2 nie dotyczy właścicieli nieruchomości, 

którzy zadeklarują w deklaracji stanowiącej podstawę naliczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, że nie będą prowadzili selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Wprowadza się obowiązek uprzątania przez właścicieli nieruchomości błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku 

publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, w sposób 

obejmujący usuwanie ręczne, mechaniczne lub za pomocą środków 

chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane 

w ust. 1 w sposób nie zanieczyszczający jezdni. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać 

wyłącznie: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko  

pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji 

sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 

 w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio  

do zbiorników wodnych lub do ziemi; 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego 

przygotowanych i specjalnie oznaczonych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych 

samochodów oraz pod warunkiem: 

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz 

negatywnego oddziaływania na środowisko; 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych. 

 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania  w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym 

§ 5. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych  

do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

2. Do gromadzenia niesegregowanych odpadów komunalnych należy stosować: 

1) pojemniki stalowe lub z tworzyw sztucznych o pojemności od 60 l do 1100 l; 

2) kontenery stalowe o minimalnej pojemności od 2,5 -10 m3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5383



3) kosze uliczne stalowe, z tworzyw sztucznych niepalnych lub betonowe  

od 35 l do 70 l. 

3. Z zastrzeżeniem ust. 5, zmieszane odpady komunalne należy gromadzić  

w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniającej 

następujące normy: 

1) z zastrzeżeniem pkt 2 dla budynków mieszkalnych 20 l na mieszkańca, jednak 

co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdą nieruchomość;  

2) dla nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego 

rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych zamieszkują 

mieszkańcy, w zależności od liczby mieszkańców: 

a) od 10 do 15 osób - pojemnik o minimalnej pojemności 2 x 240 l; 

b) od 16 do 25 osób - pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l; 

c) od 26 do 30 osób - pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l i 240 l; 

d) od 31 do 35 osób - pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l i 2 x 240 l, 

e) 36 i więcej osób - pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l i 3 x 240 l; 

3) dla szkół 3 l na każdego ucznia i 3 l na każdego pracownika, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

4) dla przedszkoli 3 l na każde dziecko i  3 l na każdego pracownika, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o 110 l; 

5) dla lokali handlowych z artykułami spożywczymi i spożywczo-przemysłowymi 

pojemnik o minimalnej  pojemności: 

a) do 20 m2 - pojemnik o minimalnej pojemności 110 l; 

b) powyżej 20 m2 do 50 m2 - pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 

c) powyżej 50 m2 do 100 m2 - pojemnik o minimalnej pojemności 240 l; 

d) 120 l na każde kolejne rozpoczęte 50m2 powyżej 100m2; 

6)  dla lokali handlowych z artykułami przemysłowymi, odzieżowymi i kwiaciarni, 

w których pracuje od 1 do 5 osób, pojemnik o minimalnej pojemności 110 l 

oraz  110 l na każde kolejne, rozpoczęte 5 pracujących osób; 

7) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak  

co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l, z zastrzeżeniem ust.4; 

8) dla zakładów usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych pojemnik 110 l, na każdych 10 pracowników; 

9) dla hoteli, pensjonatów i gospodarstw agroturystycznych 20 l na jedno łóżko, 

jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

10) dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie od 1 marca  

do 31 października każdego roku, 5 l poza tym okresem; 

11) dla pozostałych nieruchomości niezamieszkałych – pojemnik o minimalnej 

pojemności 110 l. 

4. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się ogródek letni, kawiarenka 

zimowa, kiosk lub punkt gastronomiczny zobowiązany jest do wyposażenia tych 

obiektów w pojemniki do zbierania odpadów, gwarantujące możliwość zbierania 

wszystkich odpadów powstających w związku z ich funkcjonowaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5383



5. Niezależnie od minimalnej wielkości pojemników określonych w ust. 3 właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest posiadać liczbę pojemników gwarantującą 

możliwość zbierania wszystkich odpadów powstających w związku z jej 

funkcjonowaniem. 

§ 6. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych selektywnie zbieranych należy 

stosować: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, worki o pojemności 120 l: 

a) koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”- do selektywnego 

zbierania odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych  

z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury; 

b) koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”- do selektywnego zbierania 

odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

c) koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”  

do selektywnego zbierania odpadów metali, w tym odpadów 

opakowaniowych z metali, odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych; 

2) w zabudowie wielorodzinnej i  na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, pojemniki siatkowe, stalowe lub z tworzyw sztucznych  

o pojemności od 60 l do 2,5m3; do pojemników tych stosuje się zapisy  

pkt 1 lit. a-c; 

3) kompostowniki do gromadzenia odpadów biodegradowalnych; 

4) kontenery stalowe  i big bagi o minimalnej pojemności 1 m3 na odpady 

remontowe; 

5) wyznaczone na nieruchomości miejsca o utwardzonej powierzchni, 

przeznaczone do gromadzenia wielkogabarytowych odpadów komunalnych 

(na przykład: meble, materace, sprzęty kuchenne, sanitarne); 

6) kontenery stalowe do gruzu lub wyznaczone na nieruchomości miejsca  

o utwardzonej powierzchni przeznaczone do gromadzenia odpadów 

remontowych o masie do 1 Mg; 

7) specjalistyczne pojemniki do gromadzenia odpadów niebezpiecznych. 

2. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych  

i przekazać je do specjalistycznych pojemników lub worków znajdujących się  

w aptekach na terenie miasta Dobrzany lub przekazać do PSZOK. 

3. Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazywać je do specjalistycznych pojemników 

znajdujących się w PSZOK. 

4. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach bądź 

kontenerach, uniemożliwiających pylenie i przekazywać je do pojemników 

znajdujących się w PSZOK, na zasadach określonych w uchwale w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5383



5. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego  

do utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej  

po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi. 

6. Wyselekcjonowane chemikalia (farby, oleje itp.) należy przekazywać  

do specjalistycznych pojemników znajdujących się w PSZOK. 

7. Zużyte opony należy przekazywać do punktów zbierania zorganizowanych 

przez sprzedawców opon lub przekazać do PSZOK. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach 

domowych należy przekazywać do punktów zbierania zorganizowanych przez 

sprzedawców sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady, zgodnie z harmonogramem lub przekazywać  

je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w PSZOK. 

9. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej należy zagospodarować  

w  przydomowym kompostowniku  lub  gromadzić w pojemnikach koloru 

brązowego z napisem „BIO”, 

2) w zabudowie  wielorodzinnej, należy gromadzić  w brązowych pojemnikach 

z napisem „BIO” o pojemności 120 l, 240 l lub 1100 l, w ilości zapewniającej 

utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

3) na terenach służących do użytku publicznego należy gromadzić  

w brązowych pojemnikach z napisem „BIO” o pojemności  120 l, 240 l 

 lub 1100 l, w ilości zapewniającej utrzymanie czystości i porządku  

na terenie nieruchomości; 

4) należy przekazywać do specjalistycznych pojemników znajdujących się 

 w PSZOK. 

11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać przedsiębiorcy 

odbierającemu odpady, zgodnie z harmonogramem lub dostarczyć do PSZOK. 

§ 7. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego na chodnikach, 

przystankach komunikacji publicznej oraz w parkach stosuje się kosze uliczne  

o pojemności od 35 l do 75 l, przy czym na przystankach komunikacji kosze 

należy lokalizować pod wiatą lub w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 8. 1. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej 

nieruchomości, należy zapewnić ustawienie pojemników na nieruchomości 

położonej w bliskim sąsiedztwie, za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymywanie pojemników w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie określonych rodzajów odpadów w wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych, oznaczonych kolorystycznie i opisanych pojemnikach  

i workach; 

2) mycie i dezynfekcję pojemników; 

3) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości nie powodującej ich wypadania  

i przeciążania pojemnika; 

4) zamykanie pojemników; 

5) utrzymanie w czystości miejsca ustawienia pojemników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5383



 

 

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych  

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Z zastrzeżeniem §10 i §11, właściciele nieruchomości obowiązani są  

do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób 

systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 

odbywa się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach/workach  

lub też dostarczenie do PSZOK, lub do punktów wyznaczonych na terenie gminy, 

 a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki/worki 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych 

odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości,  

w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, obowiązani są do pozbywania 

się: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości: 

a) z zastrzeżeniem lit. c, co najmniej raz na 2 tygodnie w obrębie miasta; 

b) co najmniej  raz na 2 tygodnie w obrębie wsi; 

c)  co najmniej  raz na tydzień w budynkach wielolokalowych, w obrębie miasta 

w okresie od kwietnia do października. 

2)  odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z terenu nieruchomości: 

a)  raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października; 

b)  raz na 2 tygodnie w okresie od listopada do marca; 

po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Miejskiego w Dobrzanach prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji w systemie 

pojemnikowym, w przypadku nieprowadzenia przydomowego kompostownika 

lub dostarczać w sposób ciągły do PSZOK; 

3) selektywnie zebranych odpadów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1  

z częstotliwością raz na 2 tygodnie na terenie całej gminy lub dostarczać  

w sposób ciągły do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

2.  Z zastrzeżeniem ust. 3, właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

obowiązani są do pozbywania się: 

1)  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości co najmniej  raz na miesiąc; 

2) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z terenu nieruchomości 

a)  raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października,  

b)  raz na 2 tygodnie w okresie od listopada do marca, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5383



3)   selektywnie zebranych odpadów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1  

z częstotliwością raz na 2 tygodnie na terenie całej gminy lub dostarczać  

w sposób ciągły do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

3.  Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską 

działalność gospodarczą lub działalność użyteczności publicznej obowiązani  

są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych odpadów 

komunalnych, co najmniej 2 razy w miesiącu. 

4. Opróżnianie koszy ulicznych powinno się odbywać wg potrzeb, jednak  

nie rzadziej, niż raz w tygodniu. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny,  

nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 

ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości, co najmniej raz na trzy miesiące,  

z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać  

z częstotliwością wynikającą  z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie 

zebranych odpadów zielonych i bioodpadów odebranych przez przedsiębiorcę  

z nieruchomości na terenie Gminy Dobrzany odbywa się w regionalnych 

instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych, instalacjach zastępczych lub 

ponadregionalnych instalacjach, wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami 

dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2023-2028” podjętym uchwałą Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego Nr XVIII/321/16 z dnia 27 grudnia 2016 r. 

 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia  

do zagrożeń życia, zanieczyszczeń nieruchomości, terenów i obiektów 

użyteczności publicznej oraz obsługi ludności; 

2) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla ludzi, w tym hałasu, 

nieprzyjemnej woni, roznoszenia pasożytów, insektów itp.  

oraz niestwarzania uciążliwego oddziaływania na sąsiednią nieruchomość  

i jej mieszkańców; 

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta 

na terenach publicznych, w szczególności takich jak drogi, chodniki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5383



podwórka, parki i tereny zielone poprzez wrzucenie zanieczyszczeń  

do koszy na odpady uliczne. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych 

korzystających z pomocy psów przewodników; 

4) wyprowadzania psów na teren publiczny w obroży i na smyczy,  

a w przypadku psa rasy uznawanej na podstawie odrębnych przepisów  

za agresywną lub w inny sposób zagrażającego otoczeniu, również  

w kagańcu. 

2. Wymóg wyprowadzania psa na smyczy nie dotyczy psów znajdujących się na 

terenach prywatnych, w szczególności ogrodzonych nieruchomości. 

3. Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano 

zabezpieczeń wyżej wymienionych, podlegają schwytaniu i dowiezieniu  

do schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Dobrzany ma 

podpisaną stosowną umowę. 

 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

 z produkcji rolniczej 

§ 14. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, przeznaczonych pod funkcję mieszkaniową wielorodzinną. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na pozostałych terenach 

wyłączonych z produkcji rolnej. 

§ 15. 1. Zabrania się hodowli zwierząt w nieruchomościach przeznaczonych pod 

funkcje mieszkaniowe.  

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą 

odpadów i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami 

regulaminu; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących  

na tej samej nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości 

takich jak: hałas, odór. 

§ 16. Zabrania się zanieczyszczania nieruchomości, ulic i innych miejsc publicznych 

odchodami zwierząt, karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi  

z hodowli. 

 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17.  Ustala się obowiązek przeprowadzania powszechnej deratyzacji przynajmniej 

raz w roku na obszarach zwartej zabudowy mieszkaniowej, obiektach 

użyteczności publicznej oraz obiektach rolniczych położonych na terenie całej 

gminy. 

§ 18. W przypadku masowego wystąpienia gryzoni Burmistrz Dobrzan  

w porozumieniu z Państwowym Inspektorem Sanitarnym może ogłosić 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5383



przeprowadzenie deratyzacji w każdym terminie poprzez zarządzenie, które 

podaje do publicznej wiadomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5383


		2017-12-19T12:21:00+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




